
1 
 

 
Smlouva o spolupráci při řešení mezinárodního projektu HORIZON EUROPE č. 

101134976 
„ProtectFish – Protecting threatened river fish against predation“ 

 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
 

mezi smluvními stranami 
 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky 
se sídlem: Branišovská 1160/31, České Budějovice 370 05 
IČ: 60077344 
jednající prof. RNDr. Liborem Grobhofferem, CSc., ředitelem 
(dále jen „BC AV ČR“) 
 
a 
 
Zoopark Chomutov, p. o. 
se sídlem: Přemyslova 259, Chomutov 430 01 
IČ: 00379719 
jednající Bc. Věra Fryčová, ředitelka organizace 
kontaktní osobou 
(dále jen „Zoopark Chomutov“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění podmínek pro realizaci výzkumu v rámci 
mezinárodního projektu HORIZON EUROPE č. 101134976 „ProtectFish – 
Protecting threatened river fish against predation“, zejména realizaci 
neinvazivních experimentů vlivu habitatové komplexity na loveckou úspěšnost 
kormorána velkého (Phalacrocorax carbo) ve venkovních prostorách Zooparku 
Chomutov (jezero s expozicí rybožravých ptáků). 

 
 

II. Závazky smluvních stran 
 

1) Smluvní strany se zavazují k vzájemné spolupráci při realizaci výzkumu podle 
čl. I. 
BC AV ČR zmocňuje organizací a kontrolou 
řešení projektu, v oddělení Ekologie ryb a zooplanktonu, Hydrobiologického 
ústavu, BC AV ČR, v rámci pracovní náplně tohoto oddělení a poskytne k tomu 
účelu standardní vědecké vybavení. 

 
2) Zoopark Chomutov poskytne řešitelům pro realizaci činnosti podle čl. I veškerou 

součinnost potřebnou pro úspěšné řešení projektu, tj. odpovídající plochu 
v areálu Zooparku Chomutov. Zde budou umístěny výzkumná zařízení, 



2 
 

především klece s kamerami, které budou majetkem BC AV ČR. V případě 
vypovědění této Smlouvy dle bodu VII. bod 5) je BC AV ČR povinno toto 
vybavení na vlastní náklady odstranit, a to do lhůty 2 měsíců. Pracovníci 
Zooparku Chomutov se zavazují nepřemisťovat toho výzkumné zařízení bez 
vědomí či asistence pracovníka BC AV ČR, aby tak neznehodnotili výsledky 
kontinuálního vědeckého výzkumu. Jiné povinnosti Zoopark Chomutov, z této 
smlouvy vylývající, nemá. 

 
 

III. Kontaktní osoby 
 

1) Kontaktní osobou za BC AV ČR odpovědnou za realizaci výzkumu podle čl. I je 
 řešitel projektu za českou stranu. 

 
2) Kontaktní osobou za Zoopark Chomutov odpovědnou za plnění podmínek 

uvedených v čl. II odst. 2) je . 
 

IV. Financování společného projektu 
 

1) Projekt podle článku I. bude financován z prostředků Horizon Europe – 
ProtectFish (roky 2024-2028) a z projektu Strategie AV21 č. VP21 – Záchrana a 
obnova krajiny (rok 2024). Příjemcem dotace je Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 

 
 

V. Povinnosti smluvních stran 
 

1) Smluvní strany se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které 
mají vykonávat podle této smlouvy. 

 
2) Každá smluvní strana je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 

projektu a zájmy druhé smluvní strany. 
 
3) Pracovníci účastnící se realizace předmětu činnosti jsou povinni dodržovat 

předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a další nařízení platná na 
pracovištích a v prostorech, ve kterých se budou v rámci realizace výzkumu 
pohybovat. 

 
4) neprodleně informovat druhou smluvní stranu o veškerých změnách, které u ní 

nastaly ve vztahu k činnostmi, které realizuje dle této smlouvy. 
 

5) BC AV ČR prohlašuje, že seznámil s podmínkami spolupráce, především 
s provozním řádem Zooparku Chomutov všechny své pracovníky, kteří budou na 
projektu v areálu Zooparku Chomutov působit. 

 
VI. Prezentace a vlastnictví výsledků 

 
1) Výsledky vzniklé při řešení projektu budou prezentovány ve vhodných 

sdělovacích prostředcích, vědeckých a odborných periodikách, a dále na 
obvyklých fórech, vždy s dedikací mezinárodnímu projektu Horizon Europe - 
ProtectFish. 



3 
 

 
2) Otázky práv k duševnímu vlastnictví se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména zákonem č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu od 15. 3. 2024 do 15. 6. 2028. 
 
2) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 
 
3) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu této smlouvy na dobu 

neurčitou v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

 
4) Splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 

BC AV ČR. 
 
5) Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 

2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
6) Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemnými dodatky. 
 
7) Tato smlouva je vyhotovena v 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
 
 
V Českých Budějovicích dne ...................... V Chomutově dne ...................... 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i Zoopark Chomutov, p. o. 
 
 
......................................................... ........................................................ 
 prof. RNDr. Libor Grobhoffer, CSc.    Bc. Věra Fryčová 

ředitel              ředitelka 
 




